

# INFORMACJA

Zgodnie z **Uchwałą nr XXII/141/20** Rady Gminy Radgoszcz w sprawie ustalenia stawki od 1 listopada 2020 r. miesięczne stawki opłat wynoszą:

- **21,00 zł** od jednego mieszkańca, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, a bioodpady są kompostowane w kompostowniku przydomowym;
- **25,00 zł** od jednego mieszkańca, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, a bioodpady nie są kompostowane w kompostowniku przydomowym.

Za brak selektywnej zbiórki odpadów nakładana będzie podwyższona opłata w wysokości dwukrotności wartości stawki podstawowej.

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, **każdy mieszkaniec jest zobowiązany do selektywnego zbierania odpadów komunalnych.**

**Zmienione stawki opłaty nie wiążą się z koniecznością składania nowej deklaracji** i obowiązują do czasu wystąpienia zmiany danych mających wpływ na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w deklaracji (np. zmiana ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość związaną z narodzinami, zgonem, zmianą miejsca zamieszkania).

Jednocześnie informujemy, że w przypadku uzasadnionych wątpliwości, co do prawidłowości danych zawartych w deklaracji Urząd wezwie do udzielenia wyjaśnień w powyższym zakresie oraz do złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wykazującej stan faktyczny zgodny z rzeczywistością. Niewypełnienie tego obowiązku prowadzi do wydania decyzji administracyjnej określającej wysokość zaległości i odsetek.

Zgodnie z treścią ww. ustawy, każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej otrzyma **zawiadomienie o zmienionej wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi** wyliczonej, jako iloczyn nowej stawki i danych zawartych w dotychczas złożonej deklaracji.

Właściciel nieruchomości uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu. Terminy wnoszenia opłat nie uległy zmianie.